Ergebnis Ortsbirgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2023

Erfolgsausweis

Rechnung 2023

Budget 2023

Rechnung 2022

30
31
33
36

42

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

106'109.16
40'301.26
26'733.25
28'574.65
10'500.00

51'681.90
51'681.90

54'427.26-

77'911.90

77'911.90

23'484.64

0.00

23'484.64

116'860
42'660
35'000
28'600
10'600

56'310
56'310

60'550-

200
92'500

92'300

31'750

0

31'750

97'727.71
38'619.21
20'033.85
28'574.65
10'500.00

64'313.85
64'313.85

33'413.86-

145.40
92'784.75

92'639.35

59'225.49

0.00

59'225.49
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Ergebnis Ortsbirgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2023

Finanzierungsausweis

Rechnung 2023

Budget 2023

Rechnung 2022

55

Investitionsausgaben
Beteiligungen und Grundkapitalien

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

0.00

0.00

52'059.29

52'059.29

0

60'350

60'350

481'051.23
481'051.23

481'051.23-

87'800.14

393'251.09-
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