Ergebnis Ortsbürgergemeinde ohne Wald

Erfolgsausweis		Rechnung 2023	Budget 2023	Rechnung 2022
	Betrieblicher Aufwand	106'109.16	116'860	97'727.71
30	Personalaufwand	40'301.26	42'660	38'619.21
1	Sach- und übriger Betriebsaufwand	26'733.25	35'000	20'033.85
3	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	28'574.65	28'600	28'574.65
6	Transferaufwand	10'500.00	10'600	10'500.00
	Betrieblicher Ertrag	51'681.90	56'310	64'313.85
2	Entgelte	51'681.90	56'310	64'313.85
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	54'427.26-	60'550-	33'413.86-
ļ	Finanzaufwand		200	145.40
	Finanzertrag	77'911.90	92'500	92'784.75
	Ergebnis aus Finanzierung	77'911.90	92'300	92'639.35
	Operatives Ergebnis	23'484.64	31'750	59'225.49
}	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
	Ausserordentliches Ergebnis	0.00	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	23'484.64	31'750	59'225.49

Ergebnis Ortsbürgergemeinde ohne Wald

Finanzierungsausweis		chnung 2023	Budget 2023	Rechnung 2022
55	Investitionsausgaben Beteiligungen und Grundkapitalien	0.00	0	481'051.23 481'051.23
	Ergebnis Investitionsrechnung	0.00	0	481'051.23-
	Selbstfinanzierung	52'059.29	60'350	87'800.14
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag	52'059.29)	60'350	393'251.09-